
Česká republika  - Krajský soud v Brně 
IČ 00215734,  Rooseveltova 16, 601 95 Brno,  546 511 111, fax 546 513 362, 

e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz ID datové schránky: 5wwaa9j 
Spr 263/2018                                                                                                                Brno 28. února 2018 

 
 

Změna č. 2 
rozvrhu práce Krajského soudu v Brně na rok 2018 

 
Ve smyslu ust. § 2 vyhl. č. 37/1992 Sb., v platném znění, a ust. § 40 a násl. zák. č. 6/2002 Sb., v platném znění, měním a doplňuji rozvrh 

práce Krajského soudu v Brně na rok 2018 od 1. 3. 2018 takto: 
 
 

I. Trestní úsek 
 

1) V bodu 2. „Rozdělování trestního nápadu“ na str. 7   
- text pod písm. „d) V době od 1. 1. 2018 byl zastaven nápad věcí do oddělení 10 T předsedy senátu Mgr. Tomáše Kurfiřta“ se 

nahrazuje zněním: „d) V době od 1. 1. 2018 do 28. 2. 2018 byl zastaven nápad věcí do oddělení 10 T předsedy senátu Mgr. Tomáše 
Kurfiřta.“ 

- text pod písm. „e) V době od 1. 1. 2018 do 28. 2. 2018 byl zastaven nápad věcí do oddělení 53 T předsedy senátu Mgr. Daniela 
Plška.“ se nahrazuje zněním: „e) V době od 1. 1. 2018 do 31. 8. 2018 byl zastaven nápad věcí do oddělení 53 T předsedy senátu Mgr. 
Daniela Plška.“ 

- za písm. h) se vkládá nové písm. i) ve znění: „i) V době od 1. 3. 2018 do 30. 4. 2018 byl zastaven nápad věcí do oddělení 48 T 
předsedkyně senátu JUDr. Andrey Svobodové a do oddělení 52 T předsedy senátu Mgr. Petra Jirsy.“ 

 
2) V oddělení 1 T, Nt na str. 10 v sedmém sloupci „Kancelář/Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Kateřina Požárová“ vkládá „Jana 

Zbořilová“. 
 

3) V oddělení 2 Tm, Ntm na str. 10 v sedmém sloupci „Kancelář/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Jana Zbořilová“ a vkládá se „Alena 
Pelikánová“. 

 
4) V oddělení 10 T, Nt na str. 10 v sedmém sloupci „Kancelář/Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Jako v odd. 1 T“ vkládá „Mgr. Alena 

Hrabcová – asistentka soudce“. 
 



2 
 

5) V oddělení 53 T, Nt na str. 12  
- ve čtvrtém sloupci „Předseda senátu“ se za slova „Mgr. Daniel Plšek“ vkládá „- dočasně přidělen k VS v Olomouci od 1. 3. 2018 do 

31. 8. 2018“. 
- v sedmém sloupci „Kancelář/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Mgr. Alena Hrabcová – asistentka soudce“. 

 
6) V bodu „B/ Rozdělení ostatních odvolacích věcí:“ na str. 17 se za poslední odstavec vkládá následující text:  

„Trestní věci, ve kterých jsou alespoň dva členové senátu 9 To vyloučeni z důvodu § 30 odst. 2 tr. ř., se rozdělují samostatným kolečkem 
mezi zbývající soudce. 
Pokud na věci napadlé v agendě Nt nelze vztáhnout pravidla uvedená pod bodem 2. A/ b/ (např. věc přichází z jiného soudu), rozdělují se 
rotačním způsobem.“ 
 
 

II. Občanskoprávní úsek 
 

1) V oddělení 27 Co na str. 31 ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se za slovy „JUDr. Miroslav Řezáč“ vypouští „- dočasně přidělen od 
1. 3. 2017 do 28. 2. 2018“. 
 

2) V oddělení 60 Co na str. 37 ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se za slova „Mgr. Helena Podveská – dočasně přidělena ke KS od 
1. 11. 2017 do 31. 10. 2018“ vkládá „JUDr. Karel Šabata, Ph.D. – dočasně přidělen ke KS od 1. 3. 2018 do 31. 10. 2018“. 

 
3) V oddělení 54 Co na str. 39 v šestém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Mgr. Vlastimil Havel“ vkládá 

„Mgr. Eva Synková“. 
 

4) V oddělení 72 Co na str. 39 v šestém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Mgr. Vlastimil Havel“ vkládá 
„Mgr. Eva Synková“. 

 
5) V části „Poznámky k odvolací agendě:“ na str. 48 se v poznámce č. 13 za bod „h)“ vkládá bod „ch)“ ve znění: „ch) Senát 60 Co bude 

rozhodovat v době od 1. 3. 2018 do 31. 3. 2018 věci, které budou v rámci senátu přiděleny JUDr. Karlu Šabatovi, Ph.D. ve složení 
předseda senátu JUDr. Jiří Rezek a soudci JUDr. Ladislav Pavlíček a JUDr. Karel Šabata, Ph.D. V ostatních věcech bude rozhodovat 
senát 60 Co ve složení předseda JUDr. Jiří Rezek a soudci JUDr. Ladislav Pavlíček a Mgr. Helena Podveská. V případě nepřítomnosti 
nebo vyloučení některého ze soudců JUDr. Ladislava Pavlíčka a Mgr. Heleny Podveské bude nepřítomný soudce zastoupen JUDr. 
Karlem Šabatou, Ph.D. 



3 
 

 
 

III. Obchodní úsek 
 

1) V oddělení 8 Cm, ECm, ICm na str. 64  
- ve třetím sloupci „Obor působnosti“ se dosavadní text nahrazuje zněním:  „Oddělení bylo s účinností od 1. 3. 2018 zrušeno.“  
- ve čtvrtém sloupci „Samosoudce“ se za slova „JUDr. Hana Rosívalová“ vkládá „(do 28. 2. 2018)“. 
- v pátém sloupci „Zástupce“, v šestém sloupci „Asistent soudce VSÚ Soudní tajemník“ a v sedmém sloupci „Vedoucí 

kanceláře/Tajemnice minitýmu/Přidělení zaměstnanci“ se dosavadní text vypouští. 
 

2) V oddělení 27 K, Kv, INS, Cm, Nc, ICm na str. 71 ve čtvrtém sloupci „Samosoudce“ se za slova „JUDr. Hana Hrstková“ vkládá „(do 28. 
8. 2018) – od 1. 3. 2018 oddělení dočasně neobsazeno“. 

 
3) V oddělení 29 K, Kv, INS, Cm, Nc, ICm na str. 72 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Tajemnice minitýmu/Přidělení zaměstnanci“ se 

vypouští „Kamila Prudíková“ a za slova „Danuše Škodová“ se vkládá „Lenka Rumíšková“. 
 

4) V oddělení 37 K, Kv, INS, Cm, Nc, ICm na str. 76 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Tajemnice minitýmu/Přidělení zaměstnanci“ se 
za slova „Iveta Hanzlová“ vkládá „Marta Tihlaříková“. 

 
5) V oddělení 45 K, Kv, INS, Cm, Nc, ICm na str. 79 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Tajemnice minitýmu/Přidělení zaměstnanci“ se 

vypouští „Dagmar Tenorová“ a vkládá se „Mgr. Andrea Audyová“. 
 

6) V oddělení 47 K, Kv, INS, Cm, Nc, ICm na str. 80 v třetím sloupci „Obor působnosti“ se dosavadní text nahrazuje (opravuje) zněním:  
„Rozhodování v I. stupni: 
a) ve věcech přidělených do 31.12.2017 podle předchozích rozvrhů práce soudu, 
b) v insolvenčních řízeních podle § 7a písm. a) zák. č. 182/2006 Sb., 
c) v incidenčních sporech dle § 7a písm. b) zák. č. 182/2006 Sb., 
d) o návrzích na zahájení úpadkového řízení, ke kterým se nepřihlíží (návrhy nezařazené do rejstříku INS), 
e) o žalobách pro zmatečnost ve věcech soudních oddělení, která zastupuje.“ 

 
7) V oddělení 74 Cm, ICm, ECm na str. 85 ve čtvrtém sloupci „Samosoudce“ se za slovy „Mgr. Klára Vašáková“ vypouští „(dočasně 

přidělena od 1. 3. 2017 do 28. 2. 2018)“. 



4 
 

 
8) V části „Zapisovatelky určené na výpomoc úseku insolvenčního soudnictví“ na str. 102 se vypouští „Mgr. Andrea Audyová“ a za slova 

„Monika Prudková“ se vkládá „Kamila Prudíková, Ivana Zajíčková, Barbora Damborská“. 
 

9) V textové části rozvrhu práce pro obchodní úsek na str. 104 se v bodu 1.1.9. na konci doplňují věty: „S účinností od 1. 3. 2018 bylo 
oddělení č. 8 zrušeno a nepravomocné věci rejstříků Cm a ECm byly po jedné od nejstarší napadlé věci po nejmladší postupně přiděleny 
(samostatně věci agendy Cm, samostatně věci agendy ECm) k vyřízení soudním oddělením č. 3, 5, 17, 20, 21, 22, 36, 42.  Seznam 
spisových značek přerozdělených věcí tvoří přílohu č. 8 rozvrhu práce.“. 
 

10) V textové části rozvrhu práce pro obchodní úsek na str. 105 se text bodu 2.1.3. nahrazuje zněním:  
„2.1.3. Od 1. 1. 2018 bylo zastaveno přidělování věcí do soudního oddělení č. 27 soudkyně JUDr. Hany Hrstkové, které zanikla funkce a 
oddělení zůstalo od 1. 3. 2018 neobsazené; zastavení nápadu se netýkalo postupu dle bodu 2.2. textové části rozvrhu práce obchodního 
úseku. Vyřizováním insolvenční a konkurzní agendy a agendy incidenčních sporů v soudním oddělení č. 27 byla po dobu jeho dočasného 
neobsazení pověřena zastupující soudkyně JUDr. Alena Knapilová z oddělení č. 31.“ 

 
11) V textové části rozvrhu práce pro obchodní úsek na str. 106 se za bod 2.1.5. vkládá bod 2.1.6. ve znění: 

„2.1.6. Od 1. 3. 2018 bylo zastaveno přidělování věcí do soudního oddělení č. 31 soudkyně JUDr. Aleny Knapilové, a to z důvodu jejího 
zastupování v dočasně neobsazeném oddělení č. 27; zastavení nápadu se netýkalo postupu dle bodu 2.2. textové části rozvrhu práce 
obchodního úseku.“ 
 

12) V příloze č. 4 na str. 144 za slovy  
- „2) 27 INS, K, Cm, ICm“ se dosavadní text nahrazuje zněním: „JUDr. Hana Hrstková do 28. 2. 2018 (nápad od 1. 1. 2018 zastaven)“, 
- „5) 31 INS, K, Cm, ICm JUDr. Alena Knapilová“ se vkládá „(nápad od 1. 3. 2018 zastaven)“. 

 
13) V příloze č. 6 na str. 145 ve sloupci „Úterý“  
- v řádku 7-210 se text „47 INS“ nahrazuje textem „Mgr. Vašáková“  
- v řádku 1-207 se jméno „JUDr. Rosívalová“ bez náhrady vypouští. 

 
 
 
 
 



5 
 

IV. Správa soudu 
 

1) V části „Vrátný v budově Husova 15: na str. 129 se za slova „Miroslav Nedvěd“ vkládá „Josef Vítek“. 
 

2) V části „Podatelna a doručné oddělení“ na str. 131 – 134 se dosavadní text nahrazuje zněním: 
 

„Hana Zábršová – vedoucí podatelny a doručného oddělení 
Zastupuje: Eva Krajčovičová 
- komplexně řídí, organizuje a metodicky vede chod podatelny a doručného oddělení a odpovídá za něj 
- zajišťuje činnost spojenou s doručováním a příjmem zásilek, včetně elektronických podání 
- provádí lustraci a zápis nových věcí do příslušných rejstříků 
- zpracovává podání VR 
- provádí konverzi dokumentů 
 
Miroslava Dobešová 
Zastupuje: Helena Havlíková 
- přijímá a zpracovává poštovní zásilky adresované soudu 
- přebírá a zpracovává písemná podání doručená soudu osobně 
- zajišťuje předání písemností včetně doručenek a vrácených nedoručených zásilek příslušným soudním kancelářím 
- zajišťuje vypravení soudních písemností 
- vykonává další práce v rámci oddělení podatelny dle pokynů vedoucí podatelny  
 
Dagmar Dvořáková 
Zastupuje: Miroslava Dobešová 
- přijímá a zpracovává poštovní zásilky adresované soudu 
- přebírá a zpracovává písemná podání doručená soudu osobně 
- zajišťuje předání písemností včetně doručenek a vrácených nedoručených zásilek příslušným soudním kancelářím 
- zajišťuje vypravení soudních písemností 
- vykonává další práce v rámci oddělení podatelny dle pokynů vedoucí podatelny  
 
 
 



6 
 

Marie Csanádyová 
Zastupuje: Marie Mádrová 
- přijímá soudní písemnosti došlé v elektronické podobě a do datových schránek 
- zajišťuje vytištění těchto podání a předání na příslušná soudní oddělení 
- vykonává další práce v rámci oddělení podatelny dle pokynů vedoucí podatelny 
 
Pavlína Lasnovská  
Zastupuje: Eva Krajčovičová 
- provádí lustraci a zápis nových věcí do příslušných rejstříků 
- zpracovává podání VR 
- vykonává další práce v rámci oddělení podatelny dle pokynů vedoucí podatelny 
 
Pavla Adámková 
Zastupuje: Marie Csanádyová 
- přijímá soudní písemnosti došlé v elektronické podobě a do datových schránek 
- zajišťuje vytištění těchto podání a předání na příslušná soudní oddělení 
- vykonává další práce v rámci oddělení podatelny dle pokynů vedoucí podatelny 
 
Eva Krajčovičová  
Zastupuje: Pavlína Lasnovská 
- provádí lustraci a zápis nových věcí do příslušných rejstříků 
- zpracovává podání VR 
- provádí konverzi dokumentů 
- zastupuje vedoucí podatelny 
- vykonává další práce v rámci oddělení podatelny dle pokynů vedoucí podatelny 
 
Marie Mádrová 
Zastupuje: Pavla Adámková 
- přijímá soudní písemnosti došlé v elektronické podobě a do datových schránek 
- zajišťuje vytištění těchto podání a předání na příslušná soudní oddělení 
- vykonává další práce v rámci oddělení podatelny dle pokynů vedoucí podatelny 
 



7 
 

Helena Havlíková 
Zastupuje: Dagmar Dvořáková 
- přijímá a zpracovává poštovní zásilky adresované soudu 
- přebírá a zpracovává písemná podání doručená soudu osobně 
- zajišťuje předání písemností včetně doručenek a vrácených nedoručených zásilek příslušným soudním kancelářím 
- zajišťuje vypravení soudních písemností 
- vykonává další práce v rámci oddělení podatelny dle pokynů vedoucí podatelny  
 
Jitka Rosmanová 
Zastupuje: Jana Tomsová 
- přijímá a zpracovává poštovní zásilky adresované soudu 
- přebírá a zpracovává písemná podání doručená soudu osobně 
- zajišťuje předání písemností včetně doručenek a vrácených nedoručených zásilek příslušným soudním kancelářím 
- zajišťuje vypravení soudních písemností 
- přijímá a expeduje spisy na příslušné soudy 
- vykonává další práce v rámci oddělení podatelny dle pokynů vedoucí podatelny  
 
Jana Tomsová 
Zastupuje: Jitka Rosmanová 
- přijímá a zpracovává poštovní zásilky adresované soudu 
- přebírá a zpracovává písemná podání doručená soudu osobně 
- zajišťuje předání písemností včetně doručenek a vrácených nedoručených zásilek příslušným soudním kancelářím 
- zajišťuje vypravení soudních písemností 
- přijímá a expeduje spisy na příslušné soudy 
- vykonává další práce v rámci oddělení podatelny dle pokynů vedoucí podatelny  
 
Jarmila Smutná 
Zastupuje: Jitka Rosmanová, Jana Tomsová 
- přijímá a zpracovává poštovní zásilky adresované soudu 
- přebírá a zpracovává písemná podání doručená soudu osobně 
- zajišťuje předání písemností včetně doručenek a vrácených nedoručených zásilek příslušným soudním kancelářím 
- zajišťuje vypravení soudních písemností 



8 
 

- přijímá a expeduje spisy na příslušné soudy 
- vykonává další práce v rámci oddělení podatelny dle pokynů vedoucí podatelny.“  
 
 

 
 

 
JUDr. Milan Bořek 

   předseda Krajského soudu v Brně 
 
 
 
1 příloha 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

Příloha č. 8 
 
Pravomocně neskončené věci v odd. 8 Cm, ECm, ICm JUDr. Hany Rosívalové, které zanikla funkce soudkyně a její oddělení bylo změnou č. 2 
rozvrhu práce Krajského soudu v Brně na rok 2018 (sp. zn. Spr 263/2018) zrušeno, se od 1. 3. 2018 přerozdělují (§ 42 odst. 4 zák. č. 6/2002 Sb.) 
k vyřízení do soudních oddělení č. 3, 5, 17, 20, 21, 22, 36 a 42 takto: 
 
Do soudního oddělení 3 Cm, ECm se přidělují věci sp. zn.: 
11 Cm 415/1994 
8 Cm 22/2003 
8 Cm 136/2006 
8 Cm 152/2008 
13 Cm 143/2009 
8 Cm 63/2010 
8 Cm 139/2011 
8 Cm 91/2012 
8 Cm 134/2012 
8 Cm 3/2014 
8 ECm 28/2010 
 
Do soudního oddělení 17 Cm, ECm se přidělují věci sp. zn.: 
8 Cm 329/1997 
8 Cm 82/2003 
8 Cm 200/2006 
8 Cm 30/2009 
13 Cm 316/2009 
8 Cm 127/2010 
8 Cm 22/2012 
8 Cm 111/2012 
8 Cm 17/2013 
8 Cm 11/2017 
8 ECm 25/2011 
 

Do soudního oddělení 5 Cm, ECm se přidělují věci sp. zn.: 
30 Cm 72/1996 
8 Cm 32/2003 
8 Cm 168/2006 
8 Cm 171/2008 
13 Cm 273/2009 
8 Cm 88/2010 
49 Cm 18/2011 
8 Cm 97/2012 
49 Cm 122/2012 
8 Cm 37/2014 
8 ECm 12/2011 
 
Do soudního oddělení 20 Cm, ECm se přidělují věci sp. zn.: 
8 Cm 352/1997 
8 Cm 154/2004 
8 Cm 224/2006 
8 Cm 51/2009 
8 Cm 43/2010 
8 Cm 162/2010 
8 Cm 29/2012 
8 Cm 122/2012 
8 Cm 25/2013 
8 Cm 15/2017 
8 ECm 32/2011 
 



10 
 

 
Do soudního oddělení 21 Cm, ECm se přidělují věci sp. zn.: 
8 Cm 467/1997 
8 Cm 259/2004 
8 Cm 37/2007 
8 Cm 142/2009 
8 Cm 54/2010 
8 Cm 16/2011 
8 Cm 32/2012 
8 Cm 127/2012 
8 Cm 28/2013 
8 Cm 16/2017 
8 ECm 6/2012 
 
Do soudního oddělení 36 Cm, ECm se přidělují věci sp. zn.: 
8 Cm 135/2001 
8 Cm 67/2005 
8 Cm 33/2008 
8 Cm 157/2009 
8 Cm 55/2010 
8 Cm 42/2011 
8 Cm 47/2012 
8 Cm 132/2012 
8 Cm 59/2013 
8 ECm 13/2013 

 
Do soudního oddělení 22 Cm, ECm se přidělují věci sp. zn.: 
43 Cm 7/2000 
8 Cm 291/2004 
8 Cm 94/2007 
8 Cm 146/2009 
8 Cm 162/2009 
8 Cm 183/2009 
8 Cm 46/2012 
8 Cm 131/2012 
8 Cm 55/2013 
8 ECm 11/2012 
 
 
Do soudního oddělení 42 Cm, ECm se přidělují věci sp. zn.: 
8 Cm 170/2002 
8 Cm 133/2006 
8 Cm 90/2008 
8 Cm 173/2009 
8 Cm 59/2010 
8 Cm 79/2011 
8 Cm 51/2012 
8 Cm 133/2012 
8 Cm 111/2013 
8 ECm 26/2013 

 
 
Brno 28. února 2018 

JUDr. Milan Bořek 
   předseda Krajského soudu v Brně 
 

 


